
SILNICE I LK® 

-2018120"'.'

S M LO U V A č. 0216/2018 

\iÝ11SK: -1

o poskytování služeb a odborné pomoci v oboru požární ochrany a bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci 

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku {dále jen „občanský zákoník") 

1. Objednatel: Silnice LK a.s. 

I. Smluvní strany

Sídlo: československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Zastoupená: předseda představenstva 

 místopředseda představenstva 
IČ: 287 46 503 
DIČ: CZ 28746503 
Zapsaná: Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2197 

(dále také jen „objednatel") 

2. Poskytovatel:

Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsaná: 

a 

Prevence 4U s.r.o. 

Mšenská 3984/56, Jablonec nad Nisou, 466 04 
jednatelka 

228 00 620 
cz 228 00 620 
Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 32345 

(dále také jen „poskytovatel") 

li. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb souvisejících se zajišťováním služeb v oblasti požární
ochrany dle platné legislativy české republiky a dále některé dílčí služby související s bezpečností a
ochranou zdraví při práci.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat svá plnění na následujících pracovištích:
československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Cestmistrovství: Liberec (České mládeže 1247 /30), Turnov (Průmyslová 3001), Nová Ves nad 
Nisou (Nová Ves 69), Rychnov u Jablonce nad Nisou (Nádražní 166), český Dub (U Cihelny 80), 
Frýdlant (Dlouhá 3267), Semily (Vysocká 576), Jilemnice (Krkonošská 785 - Hrabačov), Sosnová u 
české Lípy (Sosnová 97), Nový Bor (Okrouhlá 1). 

Ill. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit vykonávání činností spojených s výkonem osoby odborně způsobilé
v oboru požární ochrany, resp. technika požární ochrany, vyplývajících pro objednatele ze zákona

- 1-



č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o požární ochraně") 

a prováděcích vyhlášek Ministerstva vnitra ČR, které je objednatel povinen plnit. 

2. V souladu s obecně platnými právními předpisy se jedná o poskytování služeb v následujícím rozsahu:

a) zpracování dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany vyžadovanou
obecně platnými předpisy na konkrétní podmínky objednatele a zpracovanou dokumentaci
kontrolovat a udržovat v řádném stavu v souladu s platnými právními předpisy;

b) provádět pravidelně školení zaměstnanců objednatele o požární ochraně, a to minimálně:

i. Řadoví zaměstnanci - po 2 letech (poprvé podzim 2018)

ii. Vedoucí pracovníci - po 3 letech (poprvé podzim 2018)

iii. Preventisté požární ochrany- každý 1 rok (poprvé podzim 2018)

iv. Členové požární hlídky - každý 1 rok (poprvé podzim 2018)),

kontrolovat provádění školení ostatních zaměstnanců, resp. se na tomto školení na vyžádání 
podílet; 

c) kontrolovat vybavenost objednatele prostředky požární ochrany a navrhovat opatření na zajištění
jejich akceschopnosti v souladu s aktuálními poznatky požární bezpečnosti;

d) pravidelně provádět nezávislou kontrolu všech pracovišť. četnost kontrol bude prováděna dle
potřeby, minimálně však 2x měsíčně, v celkovém rozsahu 10 hodin pro pracoviště specifikované
v čl. li odst. 2, první odrážka. Poskytovatel se zavazuje provádět nezávislou kontrolu pracovišť
specifikovaných v čl. li, odst. 2, druhá odrážka smlouvy podle potřeby, minimálně však 2x ročně,
v rozsahu [2x S hodin] pro každé jednotlivé pracoviště, včetně odpracovaného času pro
objednatele v kanceláři společnosti Prevence 4U s.r.o. (např. při zpracování dokumentace, atd.)

e) Poskytovatel se v rámci provádění kontrol v pracovištích objednatele zavazuje navrhovat opatření
k zjištění závad, závady dle možností přímo odstraňovat nebo vyžadovat jejich odstranění od
oprávněných osob objednatele a vést o nich zápisy v požární knize a dále takovou formou, aby
interní komunikace mezi poskytovatelem a objednatelem nemohla být v případě výkonu státního
požárního dozoru použita v neprospěch objednatele;

f) kontrolovat dodržování právních předpisů, projednávat případné nedostatky s oprávněnou
osobou specifikovanou dále v této smlouvě. V případě zjištění nedostatků se poskytovatel
zavazuje předložit písemný zápis oprávněné osobě objednatele specifikované níže v této smlouvě;

g) plnit další úkoly, které je objednatel povinen zabezpečovat v oblasti požární ochrany odborně
způsobilou osobou nebo technikem požární ochrany včetně součinnosti s orgány vykonávající
státní požární dozor, a to v rámci výkonu státního požárního dozoru svoji osobní přítomností;

h) zajistit pro objednatele kontroly provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení a umístění
hasicích přístrojů;

i) poskytovat objednateli informace, konzultace, vysvětlení týkající se aplikace relevantních
právních předpisů v konkrétních situacích a činnostech týkající se požární ochrany;

j) zastupovat objednatele při jednáních s orgány Státního požárního dozoru a Krajské hygienické
stanice v oblasti kategorizace práce;

k) zajistit v případě mimořádných událostí (požár) po okamžitém upozornění objednatele
urychlenou odbornou pomoc (do 24 hodin) mimo běžný provoz;

I) další drobné služby dle dohody smluvních stran, tj. zejména pohotovost 24 hodin denně

- 2 -



IV. Cenové ujednání

1. Smluvní cena za poskytování služeb uvedených v čl. li a Ill. této smlouvy byla dohodnuta mezi
smluvními stranami jako odměna paušální ve výši 14.000,- Kč měsíčně+ zákonem stanovená DPH.

2. Dopravné po všech pracovištích v okrese Jablonec nad Nisou specifikovaných v čl. li odst. 2 této
smlouvy nebude účtováno. V ostatních případech bude účtováno 7,- Kč/km+ zákonem stanovená výše
DPH.

3. Zpracování provozního předpisu náhradou za návod k obsluze příslušného používaného zařízení si
účtuje poskytovatel 400,- až 900,- Kč/ks + zákonem stanovená výše DPH v návaznosti na složitost a
strávený čas při zpracování příslušného dokumentu.

4. Osobní konzultační činnost na vyžádání v oblasti BOZP a hygieny práce v sídle objednatele bude
účtována sazbou 500,- Kč+ zákonem stanovená DPH za jednu konzultaci bez ohledu na počet osob či
dobu trvání konzultace. Tato sazba zahrnuje i dopravu poskytovatele do sídla objednatele a zpět.
Konzultace po telefonu jsou zdarma.

5. Činnost osoby odborně způsobilé v oblasti nakládání s chemickými látkami a směsmi účtujeme
následovně:

školení - 300,- Kč/osoba (bez ohledu na počet osob či dobu trvání školení); 
pravidlo pro zacházení s chemickými látkami - 350,- Kč/ks. 

Výše uvedené ceny jsou bez DPH. 

6. Veškeré materiálové náklady vynaložené pro potřebu objednatele budou předem písemně
odsouhlaseny objednatelem (např. nákup bezpečnostní tabulky a značení, hasicí přístroje- i pro nácvik
hašení, trubičky do alkotestrů, OOPP atd.).

7. Dokumentace zdolávání požáru, bude-li potřeba, s ohledem na rozmanitost činností, bude účtována
jednorázovou částku ve výši 3.000,- Kč bez DPH.

8. Cena za poskytnuté služby podle čl. IV je splatná do 30 dnů od obdržení faktury, a to na běžný účet
vedený u Fio banky - č. účtu 3203421319/2010.

9. Poskytovatel je povinen vystavovat objednateli faktury obsahující veškeré zákonné náležitosti
daňových dokladů. V případě, že poskytovatelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny
zákonné náležitosti daňových dokladů, je poskytovatel oprávněn fakturu objednateli vrátit a vyzvat ho
k vystavení faktury obsahující všechny zákonné náležitosti. Splatnost faktury se tak bude počítat od
okamžiku vystavení faktury obsahující všechny zákonné náležitosti.

10.0bě smluvní strany se dohodly, že ceny sjednané v čl. IV smlouvy nebudou valorizovány. 

V. Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při

plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s
účelem této smlouvy, ledaže se jedná

o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno platným právním předpisem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

- 3 -



2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se
budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle této
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

S. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kterými jsou:

a) osoba oprávněná jednat za objednatele je následující:
[ ]
b) osoba oprávněná jednat za poskytovatele je následující:

 ].

VI. Ochrana osobních údajů

1. Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES {dále jen jako „GDPR").

2. V rámci plnění Smlouvy mohou být poskytovateli poskytovány osobní údaje, se kterými bude dále
nakládat za níže uvedených podmínek.

3. Objednatel jako správce pověřuje poskytovatele jako zpracovatele zpracovanim osobních údajů
za účelem plnění povinností stanovených v této smlouvě, a to v nezbytném rozsahu a po dobu trvání
této smlouvy. Poskytovatel bude zpracovávat zejména osobní údaje zaměstnanců objednatele
v rozsahu: identifikační údaje {jméno, přijmení, titul, datum narození); kontaktní údaje (telefon, e
mailová adresa)], nevyplyne-li z povahy poskytovatelem vykonávaných činností jinak. Poskytovatel se
zavazuje nakládat s poskytnutými osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu
osobních údajů, zejména v souladu s GDPR.

4. Poskytovatel se zavazuje přijmout a dodržovat taková technická a organizační opatření, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně,
zničení, ztrátě, zpracování čí zneužití, a to v jakékoli jejich podobě čí formátu. Tato povinnost trvá
Poskytovateli i v době po skončení účinnosti této smlouvy.

S. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o veškerých osobních
údajích, které mu objednatel poskytne za účelem plnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen zavázat
povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy
a kterým budou rovněž poskytnuty osobní údaje. Tato povinnost trvá Poskytovateli i v době po
skončení účinností této smlouvy.

6. Jakmile pomine účel zpracování, osobní údaje nebudou dále pro tento účel poskytovatelem
zpracovávány. Poskytovatel v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobní údaje buď vymaže,
nebo je vrátí objednateli po ukončení zpracování, a vymaže existující kopie, pokud příslušné právní
předpisy nepožadují uložení daných osobních údajů.

VII. Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel je při plnění předmětu smlouvy povinen postupovat v souladu s platnými právními
předpisy a s potřebnou a odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při

- 4-



své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
Poskytovatel ručí a odpovídá za správnost a úplnost provedených prací vůči orgánům státního dozoru. 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za veškerou škodu, jež vznikne v souvislosti s poskytováním služeb
dle této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že pro případ odpovědnosti za škodu je pojištěn u české
pojišťovny a.s.

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v konečných důsledcích přejímá odpovědnost a povinnost úhrady
veškerých sankcí objednateli vyměřených ve smyslu § 76 a násl. zákona o požární ochraně, pokud
prokazatelně vyjde najevo, že sankce byla uložena z titulu porušení či nesplnění závazku poskytovatele
z této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje zachovat vůči třetím stranám mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy dozví, a na které je objednatel upozorní.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Poskytovatel prohlašuje, že k výkonu sjednané činnosti dle této smlouvy má veškerá potřebná
oprávnění a osvědčení.

6. Objednatel poskytne poskytovateli ke sjednané činnosti včasnou a bezplatnou součinnost, zajistí mu
zejména:
a) pravdivé informace a přístup ke všem potřebným údajům a dokladům;
b) odpovědné osoby pověřené plnou mocí pro potřebnou součinnost;
c) veškeré nezbytné podklady nutné k poskytování služeb;
d) možnost přístupu zaměstnanců poskytovatele do prostor objednatele po dobu poskytování služeb

za účasti osoby oprávněné jednat za objednatele.

7. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o všech změnách týkajících se činnosti dle smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Lze ji ukončit jen písemnou výpovědí, přičemž výpovědní
doba se sjednává tří měsíční a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

3. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit za podmínky, že objednatel neuhradí řádně
vystavenou fakturu za odvedenou práci a služby více než 30 dní po splatnosti faktury a po uplynutí
přiměřené lhůty uvedené v písemné výzvě poskytovatele k nápravě, jež byla objednateli prokazatelně
doručena.

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel neposkytuje služby
v rozsahu sjednaném touto smlouvu a ani v přiměřené lhůtě stanovené písemnou výzvou nesjedná
poskytovatel nápravu.

5. Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Může být měněna či doplňována
pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku ke smlouvě pokud v této smlouvě
není stanoveno jinak. Písemné dodatky budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

- s -



6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

9. Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna na
internetových stránkách objednatele. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Uveřejnění Smlouvy zajišťuje objednatel.

10.Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu této smlouvy a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv
zřízeném zákonem o registru smluv.

11 .09. 2018 
V Jablonci nad Nisou dne: ______ _ 

Poskytovate I: 

�revence 4U s.r.o. 
Mšenskti 3!!"4/5i, •ii O• Jaalonec n.N. 

tC: �2�t0i20. 01C:cz22aoo.20
K.S. Ust1 n.L., Ofld. C, vložka 32345 

Objednatel: 

Objednatel: 

it�a,-;i '"';.l� 1n;t :l.�.

č:�skvslovens!;é armády ,rn'"''
466 05 Jablnnec nad NisoL. -....: .




